UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-KGVX

V/v học tạm tại các cơ sở giáo dục

ở địa phương nơi học sinh đang

lưu trú/cư trú

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

UBND các huyện, thị xã, thành phố

 em x t Công văn số 1325/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 06/9/2021 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc giải quyết đề nghị hỗ trợ, tạo điều kiện cho học

sinh từ vùng dịch về địa phương để kịp bước vào năm học mới theo đề nghị của

UBND huyện Krông Pắc tại Công văn số 2052/UBND-VP, UBND huyện Ea

Kar tại Công văn số 1 14/UBND-LĐTB H ngày 27/8/2021 (gửi kèm theo),

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tình hình dịch bệnh trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk trong thời gian qua diễn

biến hết sức phức tạp, ghi nhận nhiều ca mắc mới trong cộng đồng chưa rõ

nguồn lây; các khu cách ly tập trung của tỉnh hiện đang quá tải không đủ khả

năng tiếp nhận công dân về từ các tỉnh có dịch COVID-19. Vì vậy, UBND tỉnh

không tổ chức đưa đón, tiếp nhận công dân từ các tỉnh có dịch COVID-19.

Đồng thời, tại Công văn số 350 /BGDĐT-GDTrH ngày 17/ /2021 về

việc tiếp nhận, tạo điều kiện cho học sinh học tập tại nơi cư trú do dịch COVID-

19, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã chỉ đạo các địa phương tiếp nhận, tạo điều kiện

cho học sinh đang lưu trú/cư trú và chưa thể quay trở về trường học để bắt đầu

năm học 2021-2022 do ảnh hưởng của dịch bệnh COVID-19 (Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh đã có Công văn số 1244/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 24/8/2021

gửi Sở Giáo dục và Đào tạo các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương đề nghị

phối hợp tiếp nhận, tạo điều kiện cho học sinh tham gia học tập tại nơi lưu trú/cư

trú do dịch bệnh COVID-19).

2. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố thông tin, hướng dẫn đến các

em học sinh của t huyện, thị xã, thành phố hiện đang lưu trú/cư trú tại các tỉnh,

thành phố làm thủ tục học tạm tại các cơ sở giáo dục ở địa phương học sinh

đang cư trú theo sự hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

350 /BGDĐT-GDTrH ngày 17/8/2021; Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

1221/SGDĐT-GDTrH-GDT  ngày 20/ /2021, số 1244/SGDĐT-GDTrH-

GDTX ngày 24/8/2021.

Nhận được Công văn này, các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: GDĐT, LĐ-TBXH;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Ph ng TH; Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Ng-05b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2021-09-11T07:35:59+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-09-13T08:57:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-09-13T08:57:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-13T09:14:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!